
05/07/2022 10:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1042450&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2022
 

Às 11:19 horas do dia 05 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00056/2022, referente ao Processo
nº 00502044982021125, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Sistema de digitalização radiográficas monocassetes, de piso, ou seja, para instalação e
utilização sem uso de mesa, com resolução de imagens de no mínimo de 10 pixels/mm para todos os tamanhos de
cassetes de RX, com escala de tons de cinza de 12 bits (4096 tons), sistema Dicom 3.0 print e Storage Scu, controladora
de rede Fast Ethernet e terminais de cadastramento e manipulação básica de imagens.- UNID (decrição na integra no
Anexo III do Edital - SAMS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110.874,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 107.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Desistência de

registro de
recurso

04/07/2022
17:28:53

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: UNIVEN HEALTHCARE S.A., CNPJ/CPF:
09.420.486/0001-91.

Adjudicado 05/07/2022
11:19:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.256.283/0001-85, Melhor
lance: R$ 107.800,0000

Fim do documento


